



Statement of Distributable Profit or Loss

	Ashoj End 2081	Ashoj End 2080
Net Profit for the period end 30th Ashoj 2081	(32,974,989)	(28,358,380)
1.1 Profit required to be appropriated to:	-	-
a. General Reserve	-	-
b. Capital redemption reserve	-	-
c. Exchange Fluctuation reserve	-	-
d. Corporate social responsibility fund	-	-
e. Employees training fund	-	-
f. Client protection fund	-	-
g. Other	-	-
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:	19,721,289	21,256,996
a. Transferred to Regulatory Reserve	19,721,289	21,256,996
b. Transferred from Regulatory Reserve	-	-
Net Profit for the period end 30th Ashoj 2081 available for distribution	(52,696,277)	(49,615,376)

Notes :

- Above financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS).
- Interest Income of the NPA accounts has been recognized on cash basis. The Microfinance has not factored fees and points paid or received on loans and advances in the application of effective interest rate. These have been recognized directly in the Statement of Profit or Loss. Loan and advances are stated at net of impairment charge and included interest receivable on loan.
- Microfinance has assessed and measured impairment on loan and advances under rules prescribed by Nepal Rastra Bank. It is expected that impairment under NRB rules will be higher than impairment under ECL.
- Above figures may vary upon otherwise direction made by Statutory auditor and Regulators.
- Figures has been regrouped/rearranged/restated wherever necessary.
- The detailed interim financial statements has been uploaded in the website www.aviyanalghubitta.com.

Interest Rate

- Saving 7.5% - 8%**
- Loan and Advance 15%**

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धि)

आ.ब. २०८१/२०८२ को प्रथम त्रैमासिक विवरण

- प्रमुख वित्तीय विवरण :**
- वित्तीय संस्थाको प्रथम त्रैमासिक अवधिसम्मको वासलात तथा नाफानोक्सान हिसाब सम्बन्धी विवरण :** यस अभियान लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको आ.ब. २०८१/२०८२ को प्रथम त्रैमासिक अपरिष्कृत (Unaudited) वासलात तथा नाफानोक्सान सम्बन्धी विवरण यसैसाथ संलग्न प्रकाशित गरिएको छ। वित्तीय संस्थाका सस्थापक शेयरधनीको ६१ प्रतिशत र सर्वसाधारणको ३९ प्रतिशत शेयर स्वामित्व रहेको छ।

ख. प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिक)	मुल्य आम्दानी अनुपात (गुणा)	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रतिशेयर कुल सम्पत्तिको मुल्य	तरलता अनुपात
(५२.७६)	(१७.४६)	९४.१२	१,०३२.८५	४८.१८

२. व्यवस्थापकिय विश्लेषण :

- प्रथम त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण :** आ.ब. २०८१/२०८२ को प्रथम त्रैमासको अवधिमा वित्तीय संस्थाको सदस्य संख्या, बचत रकम, लगानीमा रहेको कर्जा, संस्थाको मौज्जात, तरलता र आम्दानीमा परिवर्तन भएको छ। यस अवधिमा अधिविकर्षण कर्जाको रकमलाई व्यवस्थापन गर्दा तरलता अनुपात बढि देखिएको छ। बचत मौज्जातमा अपेक्षाकृत सुधार हुन सकेको छैन। वित्तीय बजारमा उत्पन्न प्रतिकूल अवस्थाको कारण वित्तीय संस्थाको आम्दानीमा सुधार देखिएन। उचित व्यवस्थापन तथा उपलब्ध श्रोतसाधनको सहि तवरले प्रयोग गर्दै विपन्न वर्गका ऋणीहरूको आवश्यकता पुरा गर्दै आम्दानीमा सुधार गर्न वित्तीय संस्था प्रयत्नशील रहेको छ।
- व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :** देशका २१ वटा जिल्लाहरूमा वित्तीय संस्थाका ६० वटा शाखा अर्न्तगत ३३,१०९ जना सदस्यहरू लघुवित्तमा आवद्ध रहेका छन्। वित्तीय संस्थाले सदस्यहरूको क्षमता अभिवृद्धि, उद्यमशिलता विकास र व्यावसायिक विस्तार गर्न व्यावसायिक साक्षरता तथा सिपविकास तालिम प्रदान गर्ने कार्यक्रमहरू गर्दै आइरहेको छ। यस आ.ब.मा वित्तीय संस्थाको कार्यक्रम विस्तार र गुणस्तरमा दुवै पक्षलाई साथसाथै लैजाने नीति लिएको छ भने ग्राहकहरूको चाहना र आवश्यकता अनुसार वित्तीय संस्थाको बचत, कर्जा र अन्य सेवालाई समयसापेक्ष थप परिमार्जन गर्दै आएको छ। आगामी अवधिमा प्रभावकारीरूपमा व्यावसायिक उपलब्धि हासिल गर्नका लागि वित्तीय संस्था प्रयत्नशील रहेको छ। पूँजीको आधार बलियो बनाई थप संस्थागत विकास र व्यावसायिक प्रगति हासिल गर्न उपयुक्त लघुवित्त वित्तीय संस्थसँग समन्वय गरी मर्जर तथा एक्विजिशन गर्ने वित्तीय संस्थाको आगामी योजना रहेको छ।
- विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना अवस्था भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण :** लघुवित्त क्षेत्रमा परेको आर्थिक तथा सामाजिक प्रभावको कारणले गर्दा कार्यक्रम प्रभावकारी ढङ्गले सञ्चालन गर्ने, नियमित केन्द्र बैठक बस्न नसकेको कारणले गर्दा वित्तीय संस्थाको नाफा र वित्तीय श्रोत परिचालनमा प्रत्यक्ष प्रभाव पर्ने देखिएको छ भने अर्कोतर्फ लघुवित्त क्षेत्रमा देखिएको अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा, ग्राहकहरूलाई कर्जाको अधिक भारलाई कम गर्न कर्जा सूचना केन्द्रको प्रभावकारीताले गर्दा क्रमशः कर्जा जोखिम कम हुदै जाने र असल ग्राहकहरूको पहिचान हुनेछ। साथै सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूसँग सहकार्य गरी कर्जाको गुणस्तरमा बृद्धि हुनेमा व्यवस्थापन विस्वस्त रहेको छ। सम्भावित जोखिम प्रति व्यवस्थापन सजग रहेको छ।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

- प्रथम त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय संस्थाले कुनै विरुद्ध मुद्दा दायर गरेको छैन र वित्तीय संस्था विरुद्धमा मुद्दा दायर भएको कुनै सूचना जानकारी प्राप्त भएको छैन।
 - वित्तीय संस्थाको सस्थापक वा सञ्चालकले वा सस्थापक वा सञ्चालक विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी सम्बन्धि कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।
 - कुनै सस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।
- ४. संगठित संस्थाको सेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :**
- धितोपत्र विनिमय बजारको खुला बजार कारोबारबाट वित्तीय संस्थाको शेयरको बजारमूल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन।
 - नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइट अनुसार यस त्रयमास अवधिको शेयर कारोबार विवरण:

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार भएको कुल दिन	कारोबार संख्या	शेयर संख्या
१,१९५	८३२	९२१	५७	११,६५१	६,३२,६९३

५. समस्या तथा चुनौती :

- वित्तीय क्षेत्रमा देखिएको दक्ष जनशक्तीको अभाव, सम्पूर्ण क्षेत्रमा छाएको आर्थिक मन्दीका कारण सदस्य र ऋणीहरूले समयमा बचत, कर्जाको किस्ता भुक्तानी नियमित गर्न सकिरहेका छैनन्। साथै, नियमक निकायको निति तथा नियममा आउन सक्ने परिवर्तनहरू, तरलतामा हुने उतार, चढाव, ग्राहक सदस्य र ऋणीहरूमा व्यवसायिकता, वित्तीय साक्षरता, अनुपालनाको कमी र वित्तीय संस्थामा देखिएको दोहोरोपना, बहुवैकिक बैंक तथा वित्तीय संस्थाको प्रमुख समस्या तथा चुनौतीहरू हुन्।

६. संस्थागत सुशासन :

- वित्तीय संस्थाको सुशासन कायम गर्न सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, कर्मचारी व्यवस्थापन तथा सेवासुविधा समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पत्ति शुद्धिकरण अनुगमन समिति लगायतका समितिहरूका साथै व्यवस्थापन तहका पदपूर्ति समिति, आर्थिक निर्देशन समिति, खरिद समिति आदि सजग रहेका छन्। प्रचलित कानूनको पालना गर्दै वित्तीय संस्थाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई थप मजबुद बनाउन वित्तीय संस्था प्रतिबद्ध रहेको छ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण :

- आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म वित्तीय संस्थाको तर्फबाट उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु, कि मैले जानेबुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएको छैन।

INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

Unaudited Condensed Statement of Financial Position as on Ashoj End 2081

Amount in NPR

Assets	Ashoj End 2081	Ashoj End 2080
Cash and cash equivalents	155,859,542	337,315,182
Statutory Balance and due from Nepal Rastra Bank	13,004,847	11,704,845
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and advances to MFISs & Cooperatives	-	-
Loans and advances to customers	2,347,832,598	1,833,328,371
Investment securities	-	-
Current tax assets	9,403,976	5,828,028
Investment property	-	-
Property and Equipment	33,170,452	17,613,379
Goodwill and Intangible assets	1,218,694	1,369,063
Deferred Tax Assets	4,343,900	828,749
Other assets	17,291,060	43,585,214
Total Assets	2,582,125,070	2,251,572,830
Liabilities	-	-
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instrument	-	-
Deposits from customers	245,906,828	217,884,243
Borrowings	2,048,794,318	1,767,186,206
Current Tax Liabilities	-	-
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other liabilities	52,099,947	17,494,247
Debt securities issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	2,346,801,093	2,002,564,696
Equity	-	-
Share Capital	250,000,000	250,000,000
Share Premium	-	-
Retained Earnings	(102,066,665)	(55,976,895)
Reserves	87,390,643	54,985,030
Total Equity	235,323,978	249,008,135
Total Liabilities and Equity	2,582,125,070	2,251,572,830

Condensed Statement of Profit or Loss For the Quarter Ended Ashoj End 2081

Amount in NPR

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding Period	
	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Interest income	76,551,189	76,551,189	63,376,398	63,376,398
Interest expense	52,398,345	52,398,345	52,165,684	52,165,684
Net interest income	24,152,844	24,152,844	11,210,714	11,210,714
Fees and commission income	6,012,908	6,012,908	4,034,054	4,034,054
Fees and commission expense	-	-	-	-
Net fee and commission income	6,012,908	6,012,908	4,034,054	4,034,054
Net interest, fee and commission income	30,165,752	30,165,752	15,244,768	15,244,768
Net trading income	-	-	-	-
Other operating income	-	-	-	-
Total operating income	30,165,752	30,165,752	15,244,768	15,244,768
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	31,632,244	31,632,244	10,901,439	10,901,439
Net operating income	(1,466,492)	(1,466,492)	4,343,329	4,343,329
Operating expense	31,508,497	31,508,497	32,701,709	32,701,709
Personnel expenses	22,565,310	22,565,310	20,802,766	20,802,766
Other Operating expenses	7,664,317	7,664,317	11,106,996	11,106,996
Depreciation and Amortization	1,278,870	1,278,870	791,947	791,947
Operating Profit	(32,974,989)	(32,974,989)	(28,358,380)	(28,358,380)
Non-operating Income	-	-	-	-
Non-operating expense	-	-	-	-
Profit before income tax	(32,974,989)	(32,974,989)	(28,358,380)	(28,358,380)
Income tax expense	-	-	-	-
Current tax	-	-	-	-
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit for the period	(32,974,989)	(32,974,989)	(28,358,380)	(28,358,380)

Condensed Statement of Comprehensive Income For the Quarter Ended Ashoj End 2081

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding Period	
	This Quarter	Upto this Quarter	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Profit for the period	(32,974,989)	(32,974,989)	(28,358,380)	(28,358,380)
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income	(32,974,989)	(32,974,989)	(28,358,380)	(28,358,380)
Basic Earning Per Share (Annualized)	(52.76)	(52.76)	(45.37)	(45.37)
Diluted Earning per Share	(52.76)	(52.76)	(45.37)	(45.37)

Ratios as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding Period	
	This Quarter	Upto this Quarter	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA	10.92%	10.92%	11.05%	11.05%
Non Performing Loan (NPL) to total Loan	8.33%	8.33%	6.88%	6.88%
Total loan loss provision to Total NPL	38.19%	38.19%	24.72%	24.72%
Cost of funds	10.30%	10.30%	10.26%	10.26%
Credit to Deposits and Borrowing Ratio	100.01%	100.01%	79.88%	79.88%
Base rate	16.72%	16.72%	20.36%	20.36%
Interest Rate Spread	4.89%	4.89%	4.87%	4.87%